

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)

MAIO/2022

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					Início	término									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.02344.0009937/2022-74	SAEB	Alimentos e Bebidas	7/9/2021	PE 070/2021	7/9/2021	6/9/2022	ACUCAR, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Embalagem de 01 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS/INMETRO.	KG	4,18	1650	6.897,00	6.897,00	HF SUZARTE COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS, PAPELARIA E HIG PESSOAL LTDA	37.653.118/0001-29	Humberto Suzarte dos Santos CPF: 356.243.535-53 Maria de Fatima Rocha da Silva CPF: 148.800.915-53
19.09.02344.0009931/2022-32	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	6/10/2021	PE 060/2021	6/10/2021	5/10/2022	COPO, para água, descartável, em plástico (PP), capacidade 200 ml, com resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, material não tóxico, cor branca, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 180 gramas. Na embalagem devem ser identificadas a capacidade total e a quantidade de copos, ostentando o Símbolo de Identificação da Conformidade e o número do registro do INMETRO. Em relação a marcação e identificação, os copos devem trazer gravadas em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR ou Inmetro. Embalagem em manga/pacote inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca e informações sobre o fabricante.	CENTO	5,55	2900	16.095,00	16.095,00	COMERCIO E SERVICOS INNOVARE EIRELI	40.117.243/0001-29	MANOELA DE OLIVEIRA CUNHA CPF: 960.229.815-49
19.09.02344.0010776/2022-30	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	16/12/2021	PE 118/2021	16/12/2021	15/12/2022	COLHER, para sopa, em aço inox, comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,5 cm.	UNIDADE	4,85	50	242,50	12.125,00	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	04.647.513/0001-40	CHARLES FERNANDES COSTA CPF 507.706.035-04 VALTER FERNANDES COSTA CPF 288.706.035-04
19.09.02344.0010773/2022-92	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	16/12/2021	PE 118/2021	16/12/2021	15/12/2022	FACA para refresco, em aço inox, comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,5 cm.	UNIDADE	9,48	50	474,00	23.700,00	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	04.647.513/0001-40	CHARLES FERNANDES COSTA CPF 507.706.035-04 VALTER FERNANDES COSTA CPF 288.706.035-04
19.09.02344.0010889/2022-45	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	16/12/2021	PE 118/2021	16/12/2021	15/12/2022	COLHER, para café, em aço inox, comprimento 9 cm, com variação de +/- 0,5 cm.	UNIDADE	2,20	50	110,00	110,00	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	04.647.513/0001-40	CHARLES FERNANDES COSTA CPF 507.706.035-04 VALTER FERNANDES COSTA CPF 288.706.035-04
19.09.02344.0010985/2022-38	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	16/12/2021	PE 118/2021	16/12/2021	15/12/2022	GUARDANAPO, papel absorvente, folha dupla, macio, tipo especial, na cor branca, 4 dobras, dimensões 33 x 33 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade_x000D_	UNIDADE	7,80	100	780,00	780,00	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	04.647.513/0001-40	CHARLES FERNANDES COSTA CPF 507.706.035-04 VALTER FERNANDES COSTA CPF 288.706.035-04
19.09.02344.0010917/2022-47	SAEB	Alimentos e Bebidas	25/2/2022	PE 158/2021	25/2/2022	4/2/2023	ÁGUA, mineral, sem gás, obtida diretamente de fontes naturais, envasada com 200ml.	UNIDADE	0,43	80	34,40	34,40	COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI	32.353.943/0001-94	LEIDE DAJANE SANTOS SOUZA CPF 005.959.825-57

19.09.02344.0010818/2022-33	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	16/12/2021	PE 118/2021	16/12/2021	15/12/2022	GARFO para refeição, em aço inox, comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,5 cm	UNIDADE	4,86	50	243,00	243,00	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS LTDA	04.647.513/0001-40	CHARLES FERNANDES COSTA CPF 507.706.035-04 VALTER FERNANDES COSTA CPF 288.706.035-04
19.09.02344.0010729/2022-89	SAEB	Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	22/9/2021	PE 118/2021	16/12/2021	15/12/2022	COPO, para água, de vidro, liso, capacidade 300 ml.	UNIDADE	100,00	6,83	683,00	683,00	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	30.508.137/0001-12	LEONARDO PINTO DO ESPÍRITO SANTO CPF 051.566.656-79 ROSIETE DA ROCHA CPF 427.641.144-00
19.09.02344.0011156/2022-71	PE	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	15/2/2022	PE 148/2021	15/2/2022	14/2/2023	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, tensão de 220 volts. Função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Selo Procel ou classificação Inmetro A ou consumo máximo de 24,4 kWh/mes. Embalagem com rotulagem contendo, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia.	UNIDADE	1.500,00	5	7.500,00	7.500,00	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	17.417.928/0001-79	ALEXIS SUREN TCHOLAKIAN MORALES CPF 727.509.289-15 VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO CNPJ 01.763.720/0001-71
19.09.02344.0011158/2022-85	SAEB	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	2/12/2021	PE 083/2021	2/12/2021	1/12/2022	PURIFICADOR, de água, gelada e temperatura ambiente; para instalação em paredes e/ou bancadas; com compressor; dimensões mínimas de 25 x 25 x 35 cm (P x L x A); sistema de filtragem para retenção de impurezas, barro, ferrugem, sedimentos e eliminação de cloro, sabores e odores estranhos; reservatório com capacidade mínima de 2 litros. Garantia de no mínimo 12 meses. Certificado pelo INMETRO. Devem ser entregues com o produto todos os cabos, conectores, adaptadores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento do conjunto ofertado. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA Tensão de alimentação do equipamento: BIVolt automático ou de acordo com tensão da unidade contemplada. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT NBR vigente e ostentar o selo INMETRO.	UNIDADE	793,00	1	793,00	793,00	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	21.286.632/0001-33	AIRTON BANDEIRA DA SILVA CPF 884.032.209-44
19.09.02344.0011161/2022-09	SAEB	Equipamentos e Componentes de Informática	17/3/2022	PE 110/2021	17/3/2022	16/3/2023	PROJETOR, multimídia, 2500 ANSI lumens, 1024x768 (XGA) com as seguintes características: - Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-vídeo, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI. - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Bahia - Correção trapezoidal vertical: mínima de -15 a + 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de computador, Manual do usuário CD-Rom, tampa de lente.	UNIDADE	2.320,00	2	4.640,00	4.640,00	ALEX SANTOS ARAUJO	13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO - CPF 309.506.945-68
19.09.02344.0011163/2022-23	SAEB	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	20/8/2021	PE 025/2021	20/8/2021	19/8/2022	TELEVISOR, Smart Tv Led 32 polegadas, Resolução de tela: HD ou superior, Conectividade: wi-fi, Conexão: no mínimo de 1 entrada hdmi, mínimo de 1 entrada usb, mínimo 1 entrada RF para tv aberta/fechada, 1 entrada LAN RJ 45, Códex de reprodução USB: AVI / MKV / WAV / MP3 / WMA / JPEG, Saída para fone de ouvido padrão P2, Conexão 802.11ac. Rotulagem contendo, classificação Inmetro A, consumo de energia menor ou igual a um (1) kWh/mes. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano_x000D_	UNIDADE	1.223,99	5	6.119,95	6.119,95	ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI	41.297.212/0001-60	PEDRO HENRIQUE DE MOURA LAGE - CPF 113.072.066-70

19.09.02344.0011172/2022-86	SAEB	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	24/12/2021	PE 080/2021	24/12/2021	23/12/2021	REFRIGERADOR, capacidade do volume interno mínima 240 litros, tensão 220 V, na cor branca, com prateleiras para ovos e laticínios, prateleiras internas, gavetas para vegetais, frutas e carnes, congelador tipo degelo, lampada interna, agentes de expansão da espuma de isolamento térmica em gás ciclo/isopentano. Consumo máximo 24,0 kWh/mes. Rotulagem contendo, selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética A, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia.	UNIDADE	1.680,00	2	3.360,00	3.360,00	R L SAT ANTENAS LTDA	15.332.298/0001-04	LUIGI PEIXOTO DOS SANTOS - CPF 063.685.325-05 / RONEI PEIXOTO DOS SANTOS - CPF 047.257.845-67
19.09.02344.0011413/2022-13	SAEB	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	15/2/2022	PE 148/2021	15/2/2022	14/2/2022	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, tensão de 220 volts. Função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Selo Procel ou classificação Inmetro A ou consumo máximo de 24,4 kWh/mes. Embalagem com rotulagem contendo, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia.	UNIDADE	1.500,00	15	22.500,00	22.500,00	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	17.417.928/0001-79	ALEXIS SUREN TCHOLAKIAN MORALES CPF 727.509.289-15 VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO CNPJ 01.763.720/0001-71
19.09.02344.0011413/2022-27	SAEB	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	2/12/2021	PE 083/2021	2/12/2021	1/12/2022	PURIFICADOR, de água, gelada e temperatura ambiente, para instalação em paredes e/ou bancadas; com compressor; dimensões mínimas de 25 x 25 x 35 cm (P x L x A); sistema de filtragem para retenção de impurezas, barro, ferrugem, sedimentos e eliminação de cloro, sabores e odores estranhos; reservatório com capacidade mínima de 2 litros. Garantia de no mínimo 12 meses. Certificado pelo INMETRO. Devem ser entregues com o produto todos os cabos, conectores, adaptadores e demais itens necessários ao perfeito funcionamento do conjunto ofertado. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA Tensão de alimentação do equipamento: BIVolt automático ou de acordo com tensão da unidade contemplada. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT NBR vigente e ostentar o selo INMETRO.	UNIDADE	793,00	4	3.172,00	3.172,00	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	21.286.632/0001-33	AIRTON BANDEIRA DA SILVA CPF 884.032.209-44
19.09.02344.0011613/2022-69	SAEB	Alimentos e Bebidas	14/5/2022	PE 014/2022	14/5/2022	15/5/2023	CAFÉ, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS e INMETRO.	PC	8,39	5900	49.501,00	49.501,00	HF SUZARTE COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS, PAPELARIA E HIG PESSOAL LTDA	37.653.118/0001-29	Humberto Suzarte dos Santos CPF: 356.243.535-53 Maria de Fatima Rocha da Silva CPF: 148.800.915-53

19.09.02344.0011701/2022-06	SAEB	Material e Equipamentos Elétricos, Eletrônicos e de Fibra Ótica	7/5/2022	PE 140/2021	7/5/2022	8/5/2023	NOBREAK, potencia nominal mínima 1,4 KVA. Tensão de entrada 220/115 volts; Tensão de saída 110 + ou - 15% seleção automática; Pelo menos 4 tomadas fema de saída, conforme padrão da NBR-14136; Cabo de alimentação macho, conforme padrão da NBR-14136; Microprocessado; Forma de onda senoidal por aproximação na saída; Tempo de acionamento do inversor deve ser menor que 800 microssegundos; Proteções de problemas de energia; Blecautes (falta de energia); Oscilações de energia; Picos de tensão; Subtensões, Sobretensões, Proteção contra descarga e sobrecarga; Leds no painel frontal indicam as condições (status) do nobreak; Alarme audiovisuais no equipamento, indicando pelo menos falha na rede e nível de carga da bateria; Recarga automática das baterias; Frequência 60 Hz; fator de potência > 0,9; Porta fusível externo com unidade reserva; Chave Liga / Desliga temporizada; Manual do usuário em Português; Garantia do fabricante mínima de 02 (dois) anos com assistência técnica localizada na cidade do Salvador. A retirada e entrega do equipamento deverá ser realizada pela Contratada junto a Contratante, e o atendimento da garantia deverá ser realizado no local da Contratada, com prazo máximo para solução do problema em até 16 horas úteis, após recolhimento do equipamento. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, dispostas nos seguintes locais:	UNIDADE	826,66	7	5.786,62	5.786,62	AGM TECNOLOGIA MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS LTDA	13.619.829/0001-19	Andriano Guimaraes Mussi CPF: 821.848.875-87
19.09.02344.0012065/2022-32	SAEB	Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado e Eletrodomésticos	22/2/2022	PE 156/2021	22/2/2022	21/2/2023	TELEVISOR, Smart Tv Led 55 polegadas; Conectividade: wi-fi ; Conexao: no minimo de 2 entradas hdmi , minimo de 2 entradas usb, minimo 1 entrada RF para tv aberta/fechada; 1 entrada LAN RJ 45; Resolucao de tela: Full HD ou superior; Códex de reproducao:AVI / MP4 / MKV / WAV / MP3 / WMA / JPEG; Saída para fone de ouvido padrao P2; Wi-Fi 802.11ac. Garantia minima do fabricante de 01 (um) ano	UNIDADE	3.173,00	1	3.173,00	3.173,00	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	Bianca Figueiredo de Castro CPF: 125.484.926-21 Camila Figueiredo de Castro CPF: 014.913.446-01 Carlos Renato Figueiredo de Castro CPF: 000.440.656-71 Carolina Figueiredo de Castro Miranda CPF: 056.500.096-94 Leonardo Figueiredo de Castro CPF: 013.371.746-10 Leandro Figueiredo de Castro CPF: 028.335.796-75 Marcus Vinicius Figueiredo de Castro CPF: 090.147.426-65 Paulo Osorio de Castro Junior CPF: 089.067.826-08 Rodrigo Figueiredo de Castro CPF: 028.834.616-51
19.09.02344.0012080/2022-40	SAEB	Material e Equipamentos para Escritório	24/8/2021	PE 055/2021	24/8/2021	23/8/2021	CANETA, salientadora, corpo em material plastico resistente, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante.	UNIDADE	1,08	420	453,60	453,60	BAHIA GRAF LTDA	03.828.581/0001-42	ALZERINA LIMA DE ARAUJO CPF 395.876.065-15 MARUOVE LIMA DE ARAUJO CPF: 639.412.015-49
19.09.02344.0012069/2022-60	SAEB	Material e Equipamentos para Escritório	24/8/2021	PE 055/2021	24/8/2021	23/8/2021	"CANETA, esferografica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plastico resistente cristal transparente_x000D_"	UNIDADE	0,59	1600	944,00	944,00	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA CPF 545.904.345-04
19.09.02344.0012071/2022-74	SAEB	Material e Equipamentos para Escritório	10/7/2021	PE 062/2021	10/7/2021	11/7/2022	CAIXA, arquivo, para documento, em papelao onda simples, impressao em 3 lados para identificacao, dimensoes minimas 340 x 240 x 130 mm. Atende a(s) NORMA (s) da ABNT/ISO.	UNIDADE	3,61	1500	5.415,00	5.415,00	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA CPF 545.904.345-04

19.09.02344.0012073/2022-88	SAEB	Material e Equipamentos para Escritório	16/7/2021	PE 065/2021	16/7/2021	15/7/2022	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor preta, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrosos e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO.	UNIDADE	0,59	700	413,00	413,00	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS CPF 064.749.225-32
19.09.02344.0012070/2022-67	SAEB	Material e Equipamentos para Escritório	10/7/2021	PE 062/2021	10/7/2021	11/7/2022	BARBANTE, 100 % algodão, com 14 (quatorze) fios torcidos, rolo com, no mínimo, 240 g, as seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante, diretamente sobre o produto ou embalagem em que está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA e Portaria (s) Conmetro, INMETRO vigente (s).	ROLO	10,90	20	218,00	218,00	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS_00000_	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS CPF 064.749.225-32
19.09.02344.0012288/2022-41	SAEB	Material e Equipamentos para Escritório	19/4/2022	PE 022/2022	19/4/2022	18/4/2023	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, certificação CERFLOR e/ou FSC, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável anti-umidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. Atender a (s) resolução (ões) vigente (s) CONAMA/IBAMA. Possuir Selo de Certificação CERFLOR e/ou FSC, ISO 9001 e 14001.	RESMA	17,88	920	16.449,60	16.449,60	MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	26.976.381/0001-32	ALEXANDRE VINICIUS VELOSO ARAUJO CPF 602.931.791-15 AMANDA VELOSO ARAUJO SARAIVA CPF 034.648.001-54 CAMILA VELOSO ARAUJO FRELAT CPF 014.648.101-17 GILMAR ARAUJO NEVES CPF 150.869.501-63 GRA ADMINISTRACAO DE BENS E PARTICIPACOES CNPJ 32.775.024/0001-09 ROSA MARIA VELOSO ARAUJO CPF 152.375.401-04

Fonte da Informação: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 31/05/2022

(a) **Nº do Processo:** Número do processo licitatório do órgão em formato de hiperlink para visualização e download do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais dos estudos prévios, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação, etc. Caso seja Ata de Registro de Preços de outro órgão (Ata aderida pelo MP), o hiperlink deverá apresentar o edital do órgão gerenciador da Ata

(b) **Órgão gerenciador da Ata:** Informar o órgão gerenciador da ata, seja o próprio MP, outro MP ou órgão da Administração Pública Federal, estadual ou municipal.

(c) **Objeto:** Descrição do objeto da Ata.

(d) **Data da publicação:** Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(e) **Nº do Edital do Processo:** Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(f) **Vigência (Início):** Data de início da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Vigência (término):** Data de término da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(g) **Item Registrado:** Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s), conforme a licitação realizada.

(h) **Unidade de Medida:** Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s). (Exemplo: m, m², l, g, kg, un).

(i) **Valor Unitário:** Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s).

(j) **Quantidade:** Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s).

(k) **Valor Total do Item:** Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) **Valor Total do Contrato:** Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado:** Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(n) **CNPJ/CPF:** Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física registrada.

(o) **Sócios:** Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea "k".